



Wieści z parafii pw. Św. Michała Archanioła w Lipuszu



Plan kolęd w naszej parafii

Data	Dzień	Godz.	Miejscowość - ulica
27.12.2006r.	środa	14.00	Lipuska Huta / Krosewo, Szwedzki Ostrów, Wyrównu.
28.12.2006r.	czwartek	14.00	Trawice, Szklana Huta / Płocice.
29.12.2006r.	piątek	14.00	Krugliniec, Konitop / Stare i Nowe Karpno.
30.12.2006r.	sobota	10.00	Skwierawy.
02.01.2007r.	wtorek	15.00	Osiedle Leśne / ul. Spacerowa, Wrzosowa, Wąska, Sosnowa, Dębowa, Topolowa.
03.01.2007r.	środa	15.00	ul. 8 Marca / ul. Brzozowa, Strażaków, Łąkowa.
04.01.2007r.	czwartek	15.00	ul. Krótka / ul. Bohaterów.
07.01.2007r.	niedziela	13.00	Gostomko / Żelewiec, jabłuszek, Rzym, Śluza.
09.01.2007r.	wtorek	15.00	ul. Majkowskiego / ul. Partyzantów i Szeroka.
10.01.2007r.	środa	15.00	Bałachy.
11.01.2007r.	czwartek	15.00	ul. Polna, Płociczno / ul. Wyzwolenia i Derdowskiego.
12.01.2007r.	piątek	15.00	Sumin / ul. Młyńska (od p. Pobłockiego do szosy)
13.01.2007r.	sobota	10.00	ul. Targowa, Sędzickiego i Dworcowa / ul. Kolejowa.
14.01.2007r.	niedziela	13.00	ul. Jaśminowa / ul. Rogali.
15.01.2007r.	poniedziałek	14.00	Tuszkowy / Dębowe Góry, Tuszkowy Wybudowanie.
16.01.2007r.	wtorek	15.00	ul. Różana / ul. Lipowa, Stolema i Remusa.
17.01.2007r.	środa	15.00	ul. Kwiatowa, Harcerska i Brzechwy / ul. Poczтова.
18.01.2007r.	czwartek	15.00	Skoczkowo, ul. Dunajskiego / Papiernia (od p. Hetmańskiej do p. Lipińskiego)
19.01.2007r.	piątek	15.00	ul. Młyńska.
20.01.2007r.	sobota	10.00	Papiernia.
21.01.2007r.	niedziela	13.00	ul. Wybickiego.
22.01.2007r.	poniedziałek	15.00	Borowiec
		17.30	Mechowo

**Radosnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia
oraz ciepła, życzliwości i miłości płynących z
Groty Betlejemskiej na cały Nowy 2007 Rok dla
wszystkich mieszkańców i gości naszej gminy
życzą**

**Dyrekcja, pracownicy i uczniowie
Zespołu Szkół w Lipuszu**

**W czasie kolęd biuro
parafialne czynne w dni
powszednie po rannej Mszy
Świętej, a w niedziele po
każdej Mszy Św.**

Bezpłatny Biuletyn Informacji
Gminy Lipusz
Wydawca: Urząd Gminy Lipusz.
Nakład: 500 szt.



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY LIPUSZ



Nr 0/2006

NUMER BEZPŁATNY

Grudzień 2006

Szanowni Mieszkańcy naszej gminy

Po prawie pięcioletniej przerwie, widząc zapotrzebowanie społeczeństwa na bieżące informacje dotyczące życia naszej gminy postanowiliśmy reaktywować wydawanie biuletynu informacyjnego gminy Lipusz. Pragniemy tą drogą przybliżyć państwu aktualne wydarzenia z terenu naszej gminy, pracę Urzędu i Rady Gminy. Ostatnia strona poświęcona będzie lipuskiej parafii.

Wierzmy, że dokładniejsza znajomość naszych wspólnych spraw, ułatwi ich zrozumienie i umożliwi każdemu włączenie się w życie gminy.

W związku z pojawieniem się naszego biuletynu ogłaszamy konkurs na jego nazwę. Kartki z tytułem lipuskiego biuletynu prosimy składać w zamkniętych kopertach wraz z podaniem swoich danych osobowych w GOKSiR w Lipuszu do dnia 12 stycznia 2007r. Dla tych, którzy wymyślą najciekawszy tytuł czekają nagrody, a z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku składamy państwu najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności.

Redakcja

**Na Święta Bożego Narodzenia
oraz nadchodzący Nowy Rok
życzymy Mieszkańcom Gminy Lipusz
i Gościom wiele radości,
wszelkiej pomyślności oraz zdrowia.
Niech te piękne święta będą czasem
rodzinnych spotkań i wzajemnej życzliwości
promieniującej na cały Nowy 2007 Rok.**

**Przewodniczący RG
Janusz Wawer**

**Wójt
Mirosław Ebertowski**

Nowa Rada - pierwsze sesje

W dniu 23 listopada br. o godz. 16.00 w sali GOKSiR w Lipuszu odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Lipusz, na której ślubowanie złożyli nowo wybrani Radni. Dokonano również wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipusz, którym został wybrany Janusz Wawer (wybrany jednogłośnie). Swoje sprawozdanie o stanie gospodarczym gminy złożył także wójt poprzedniej kadencji - Janusz Niewiarowski.

Po raz drugi radni spotkali się 4 grudnia br. w sali GOKSiR w Lipuszu. Tym razem program sesji był obszerniejszy. W programie znalazło się 10 uchwał.



Zmiana Wójtów (fot. R. Jutrzonka)

Na początku sesji odbyło się uroczyste ślubowanie nowego Wójta Mirosława Ebertowskiego, po którym otrzymał kwiaty wraz z życzeniami. Pożegnano również dotychczasowego Wójta Janusza Niewiarowskiego.

Po tym uroczystym akcencie radni zgłaszali swoje interpelacje i wnioski. Następnie przystąpiono do przyjmowania uchwał. Przystąpiono do wyborów nowego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którym została wybrana Maria Szyszka. Kolejnym punktem był wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, którym został Ryszard Wojacek. Później nastąpił wybór pozostałych Przewodniczących komisji stałych RG i ich członków. O tym kto został przewodniczącym jakiej komisji i jaki są ich składy piszemy na str. 2.

Na II sesji przyjęto też uchwałę określającą stawki podatków i opłat lokalnych w gminie Lipusz na rok 2007. I chociaż była to najdłuższa uchwała tej sesji została przegłosowana dosyć szybko, ponieważ Radni w okresie międzysesyjnym spotkali się aby omówić i podjąć decyzję w sprawie stawek podatków. Następną uchwałą zatwierdzono taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków do kanalizacji. Wielkość stawek podamy w następnym numerze.

Na III sesję Rady Gminy zapraszamy 28 grudnia 2006r. o godz. 16-tej do sali GOKSiR w Lipuszu.

Rada Gminy Lipusz 2006 - 2010

W dniu 12 listopada br. odbyły się w Polsce wybory samorządowe 2006. W bezpośrednich wyborach wybierano Wójtów Gmin, Burmistrzów i Prezydentów Miast oraz Radnych (do sejmiku województwa, rad powiatowych, miejskich i gminnych). Frekwencja wyborcza w skali kraju, jak i województwa pomorskiego wyniosła 46%. Natomiast w naszej gminie frekwencja była prawie 65 procentowa, co świadczy o wysokiej świadomości obywatelskiej naszych mieszkańców i chęci współdecydowania o losach naszej małej ojczyzny.

W wyniku głosowania wśród pięciu kandydatów na wójta naszej gminy wybrany został Mirosław Ebertowski, który zebrał 860 głosów (55,3%). Wśród przeszło 100 kandydatów do Rady Gminy Lipusz na radnych wybranych zostało 14-stu, którzy uzyskali najwyższą ilość głosów. Ponieważ na radnego startował również obecny Wójt i również wybrany został przez mieszkańców, musiał zrzec się mandatu radnego w skutek wyboru na wójta. Dlatego piętnasty radny naszej gminy z okręgu nr 4 wybrany zostanie w wyborach uzupełniających 18 lutego przyszłego roku. Poniżej przedstawiamy sylwetki wójta i radnych gminnych



Mirosław Ebertowski - Wójt Gminy Lipusz, 36 lat, żonaty, dwoje dzieci, wykształcenie wyższe, mieszka w Lipuszu. Radny Gminy Lipusz w latach 1998-2006. 11 letnie doświadczenie w pracy w samorządzie. Jest członkiem ZK-P O/Lipusz i Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz.



Janusz Wawer - Przewodniczący Rady Gminy, lat 46, pracownik Nadleśnictwa Lipusz - Leśniczy, wybrany z okręgu nr 2 - mieszka w Śluzie - Żelewcu. Radny I kadencji.



Maria Szyszka - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, lat 45, nauczycielka w ZS w Lipuszu, wybrana z okręgu nr 4, mieszka w Lipuszu. Radna III kadencji.



Ryszard Wojaczek - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG, lat 39, pracownik Urzędu Miasta K-na, wybrany z okręgu nr 4, mieszka w Lipuszu. Radny I kadencji.



Reginard Jutrzonka - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska RG, lat 35, pracownik Nadleśnictwa Lipusz - Leśniczy, wybrany z okręgu nr 3, mieszka w Gostomku - Żółnie. Radny I kadencji.



Robert Ebertowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz członek Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, lat 28, pracownik GOKSiR w Lipuszu, wybrany z okręgu nr 5, mieszka w Lipuszu. Radny I kadencji.



Danuta Orłowska - Członek Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, lat 57, nauczycielka w Zespole Szkół w Lipuszu, wybrana z okręgu nr 4, mieszka w Lipuszu. Radna III kadencji.



Roman Klasa - Członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, lat 64, emeryt, sołtys wsi Lipusz, wybrany z okręgu nr 4, mieszka w Lipuszu. Radny II kadencji.



Henryk Litwiński - Członek Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, lat. 56, emeryt, sołtys sołectwa Bałachy, wybrany z okręgu nr 1, mieszka na Bałachach. Radny I kadencji.



Edward Koliński - Członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, lat 47, pracuje w SKM Trójmiasto, wybrany z okręgu nr 4, mieszka w Lipuszu. Radny I kadencji.



Piotr Rolbiecki - Członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, lat 42, prowadzi gospodarstwo rolne, wybrany z okręgu nr 1, mieszka na Bałachach. Radny I kadencji.



Teresa Rolbiecka - Członek Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska RG, lat 50, prowadzi gospodarstwo rolne, wybrana z okręgu nr 2, mieszka w Tuskowach. Radna I kadencji.



Barbara Edel - Członek Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej RG, lat 34, nauczycielka w Zespole Szkół w Lipuszu, wybrana z okręgu nr 5, mieszka w Papierni. Radna I kadencji.



Ryszard Klasa - Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej RG, lat 41, nauczyciel w Zespole Szkół w Lipuszu, wybrany z okręgu nr 5, mieszka w Lipuszu. Radny II kadencji.



Andrzej Narloch, lat 39, prywatny przedsiębiorca, wybrany z okręgu nr 5, mieszka w Lipuszu. Radny I kadencji.

Budowa domu socjalnego w Lipuszu i dalszy etap budowy szkoły

W listopadzie Gmina przystąpiła do budowy budynku socjalnego w Lipuszu. W budynku zamieszkają pogorzelnicy, którzy stracili swoje mieszkania podczas styczniowego pożaru budynku komunalnego w Śluzie.

Na realizację budynku pozyskano za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego z rezerwy ogólnej budżetowej państwa kwotę 900 tys. zł. Uzyskanie dotacji nie było by możliwe bez pomocy Piotra Karczewskiego pochodzącego z K-ny. Ponadto z wnioskiem o pomoc finansową wystąpiono do bogatszych gmin w Polsce. Pozytywnie odpowiedziały i pomocy udzieliły gminy: Suchy Las, Marklowice, Piaseczno, Czerwonak i Mielno. Łączna wartość pomocy wynosiła 36 tys. zł.

W celu zmniejszenia kosztów budowy dokonano zamiany gruntu z miejscową parafią, na teren znajdujący się w pobliżu wybudowanej ostatnio sieci kanalizacyjnej i wodociągowej przy ulicy Szerokiej.

Budynek składa się z 8 mieszkań dwupokojowych i 4 jednopokojowych z kuchnią, łazienką oraz własnym systemem grzewczym. Wybudowane zostaną również wiaty na opał, a plac przed budynkiem zostanie utwardzony i zagospodarowany.

Realizacja inwestycji rozłożona została na okres 3 lat, W bieżącym roku zostanie wykonany stan surowy zamknięty. Całkowity koszt realizacji inwestycji

wyniesie 1.422 tys.zł. W projekcie budżetu na 2007 rok zabezpieczono środki na dalszą budowę.



Budynek socjalny w trakcie budowy (fot. R. Ebertowski)

Trwa także kolejny etap budowy szkoły w Lipuszu. Obecnie wykonywane jest główne wejście do budynku oraz szatnia dla uczniów. Prace obejmują wykonanie instalacji elektrycznej oraz tynków wewnętrznych i posadzek. Konieczne będzie jeszcze cokołowanie i malowanie ścian oraz ułożenie podłogi.

Na ten cel gmina pozyskała środki z kontraktu wojewódzkiego w wysokości 50 tys.zł, Całość zadania kosztować będzie 150 tys. Zł.

Indywidualne Mistrzostwa Pomorza w Skacie Sportowym

W niedzielę 10 grudnia 2006r. w sali GOKSiR w Lipuszu odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Pomorza w Skacie Sportowym na rok 2006, których organizatorami byli Zarząd Okręgu Pomorsko Kaszubskiego Polskiego Związku Skata Sportowego oraz GOKSiR w Lipuszu. Do rywalizacji o tytuł Mistrza Pomorza przystąpiło 16 najlepszych wyłonionych w 5 turniejach eliminacyjnych (rozgrywki Grand Prix Pomorza 2006) oraz 4 zawodników, w tym jedna kobieta, którzy otrzymali od organizatorów tzw. dzikie karty. Zawody składały się z czterech serii, każda po 36 rozdań.



Najlepsi skaciści na pomorzu na rok 2006. Od lewej stoją Zdzisław Bekisz, Andrzej Wirkus i Antoni Lubecki (fot. R. Ebertowski)

Po ich rozegraniu i podliczeniu wyników Mistrzem Pomorza w Skacie Sportowym na rok 2006 został Andrzej Wirkus z Nowej Karczmy, I wicemistrzem został Zdzisław Bekisz z Darżlubia, a trzecie miejsce przypadło Antoniemu Lubeckiemu z Lipusza, czwarte miejsce zajął Florian Dettlaf z Pucka. Cała czwórka uzyskała prawo startu w Indywidualnych Mistrzostwach Polski, które odbędą się w przyszłym roku na Śląsku.

Zwycięzcy otrzymali puchary, medale i nagrody finansowe ufundowane przez Zarząd Okręgu Pomorsko Kaszubskiego PZSkat, które wręczali prezes Okręgu Stanisław Flisikowski i Wójt Gminy Lipusz Mirosław Ebertowski. Zawody przebiegły w miłej i sportowej atmosferze chociaż ostra sportowa rywalizacja trwała do ostatnich rozdań.

Cały czas trwają rozgrywki w skacie sportowym o Grand Prix Lipusza 2007. Rywalizacja toczy się indywidualnie i drużynowo. Zwycięzcami dotychczas rozegranych turniejów byli:

I turniej - 5.XI.2006r. - Kazimierz Spierewka - start. 39 zaw.

II turniej - 19.XI.2006r. - Kazimierz Bekisz - start. 45 zaw.

III turniej - 3.XII.2006r. - Marek Stolec - start. 43 zaw.

IV turniej - 17.XII.2006r. - Stanisław Narloch - start. 36 zaw.

Po czterech turniejach na prowadzeniu indywidualnie jest Marek Stolec z Lipusza, przed Jerzym Burandt z Lubiany i Kazimierzem Bekiszem z Lipusza. Drużynowo prowadzi drużyna w składzie: Kazimierz Bekisz, Tadeusz Gostomczyk, Wojciech Kozikowski, Adam Kraskowski i Antoni Lubecki.

Na następny turniej organizatorzy zapraszają 7 stycznia 2007r. o godz. 15.00 do sali GOKSiR w Lipuszu.

H. Grzenia